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Listado de ingredientes y alérgenos carta de cocina 

Navidad 2022. 

Txangurro al horno. 
 

 
 

Txangurro al horno.  Caparazón, tostas de pan blanco (harina de trigo (gluten), agua, 

aceite de oliva 5%, levadura y sal), relleno de carne de buey (crustáceo) ((100% carne de 

buey de mar cocida (crustáceo) y sal), cebolla, pimiento verde, pimiento rojo, salsa americana 

(fumet de pescado (agua, rape (pescado) o merluza (pescado), cebolla, zanahoria, puerro, laurel), 

tomates, cebolla, zanahoria, puerro, cabezas de bogavante (crustáceo), cogñac, estragón, 

mantequilla (leche) pasteurizada (nata pasteurizada (leche) y fermentos lácticos (leche)), aceite de 

oliva, pimienta blanca y sal), roux (harina de trigo (gluten), mantequilla (leche) pasteurizada 

(nata (leche) pasteurizada y fermentos lácticos (leche)), pimienta negra, nuez moscada y sal)), 
gratinado de queso (leche) parmesano (leche, sal, cuajo, conservante: lisozima de huevo) y 

pan rallado (harina de trigo (gluten), agua, sal y levadura). 

 

Salsa de marisco. Salsa americana (fumet de pescado (agua, rape (pescado) o merluza 

(pescado), cebolla, zanahoria, puerro, laurel), tomates, cebolla, zanahoria, puerro, cabezas de 

bogavante (crustáceo), cogñac, estragón, mantequilla (leche) pasteurizada (nata (leche) 

pasteurizada (leche) y fermentos lácticos (leche)), aceite de oliva, pimienta blanca y sal) y nata 

(leche) pasteurizada (nata 20,5% (c.g); almidón modificado; proteína de leche; mazada; 

estabilizadores: E-407, E-466; emulsionantes: E-471, E-472b). 

 

Adorno. Tostas de pan blanco (harina de trigo (gluten), agua, aceite de oliva 5%, levadura y 

sal), lollo rosso y perejil picado. 

Alérgenos. 
 

 
 



 

 

Departamento de Calidad. 

Edición. Noviembre 2022 

2 

Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.  

 

Estos además pueden contener trazas de: 

 

Soja.  
Gluten. 

Frutos de cáscara. 

Sulfitos 

Crustáceos. 

Cacahuetes. 

Apio. 
Pescado. 

Mostaza. 

Moluscos. 

Lácteos. 

Huevo. 

Sésamo. 


